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Sankt Hans i himlens sale

Eftertanken

Ind under jul, hvor er det trist,
snefog og kulde og korte dage,
sindet bøjer sig ned til sidst,
véd ikke, hvor det skal modet tage.
Mindre og mindre af dag det lyser,
hjertet i kulde og mishåb gyser,
kommer ej jul?

Sådan lyder første vers i en gammel jule-
salme, skrevet i 1866 af Jonas Lie. Og selv 
om der godt kan gå år mellem vi ser en 
december måned, hvor der er snefyg-
ning, så kender vi efteråret og begyndel-
sen af vinteren ganske udmærket for 
dens blæst, for kulden, de korte dage og 
for de lange nætter.

Det er som om vi når et lavpunkt her i 
den mørke tid. Vi bærer måske stadig 
minderne om sommerens varme frisk i 
erindringen – og med de minder i bag-
hovedet, kan det føles lidt svært at se 
frem mod vinterens kulde.

Forventing om noget godt

I Jonas Lies julesalme er der dog en for-
ventning om, at noget godt vil ske. Der er 
en smule håb! For til sidst i verset stiller 
han spørgsmålet: »Kommer ej jul?«

I begyndelsen af det Gamle Testamente i 
Bibelen, efter Gud har fuldendt sit ska-
berværk, kan vi læse fortællingen om 
mennesket i Paradisets have, som hellere 
ville realisere sig selv end at leve i fælles-
skab med Gud. Som resultat deraf flytter 
mennesket hjemmefra. – Hvis man helt 

kortfattet, skal beskrive, hvad der så vi-
dere sker i det Gamle Testamente, så kan 
man sige, at hele den følgende fortælling 
er et udtryk for en kommunikation, der 
aldrig rigtig lykkedes. En kommunikati-
on mellem Gud og mennesker, som bli-
ver ved med at slå fejl. Gud sender gan-
ske vist profeter, som Han taler til, men 
alligevel er det som om, mennesker al-
drig rigtig forstår, det Han siger. Gud er 
så langt væk, så Han for menneskene i 
det Gamle Testamente nok næsten føles 
fraværende. – Ligesom vi befinder os i en 
mørk tid, hvor efterårets og vinterens 
storme og kulde, kan trænge gennem 
marv og ben, så befandt menneskene sig 
i det Gamle Testamente i en lignende til-
stand. Der var en adskillelse mellem dem 
og Gud. Et mørke, som de ikke kunne 
navigere i.

Midt udi mørket og jordens kuld’,
medens vor sol er ved at dale,
stiger Vorherres op som jul,
bli’r det sankt Hans i himlens sale,
netop som jord ej mer kan råde,
kommer et frelsens væld af nåde,
så kommer jul.

Kommunikationen  
genoprettes

I sidste vers af Jonas Lies salme, sker der 
pludselig noget. Midt i mørket stiger 
Guds sol op som jul. Det bliver Sankt 
Hans i Himlens sale. Ved Sankt Hans ly-
ses vores aften op af et stort bål. Et stort 
lys. Julen er der, hvor Gud vælger at gen-
oprette den tabte kommunikation og 
hvor han gør det på en helt uventet måde:

Han lader sig føde som et menneske-
barn. Et menneskebarn som vokser op 
og som kan kommunikere direkte i et 
sprog vi kan forstå – menneske til men-
neske. Ja, Gud lader et sårbart menneske 
vise os hvem Han er og hvad Han vil. 
Midt i mørket tænder Han et lys, så vi 
kan søge mod 
Ham. Så vi kan se 
Ham, forstå Ham, 
og lære Ham at 
kende.

Sognepræst 
Rune Hoff 
Lauridsen
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Arrangementer

Feldborg Kirkeuge
Traditionen tro fejrer vi i uge 4 kirkeuge i Feldborg Kirke. Tirsdag, 
onsdag og torsdag byder på tre spændende aftener i kirken med for-
skelligt indhold. Hver aften sluttes af med kaffe, te og brød.

25. januar kl. 19.30: Gudstjeneste ved tidligere ho-
spitals- og beredskabspræst Svend Erik Søgaard. 
Svend Erik har også tidligere været sognepræst i Gro-
ve, Simmelkær og Ilskov sogne. Under kaffen vil der 
være mulighed for at høre mere om Svend Erik Sø-
gaards virke som hospitals- og beredskabspræst.

26. januar kl. 19.30: Koncert ved Højlund 
& Holmsgaard, som spiller perlende nye 
arrangementer af sange og viser fra Nor-
den. Duoen består af Ingeborg Højlund på 
sang og guitar og Uffe Holmsgaard på gui-
tar, cittern og mandolin. Sammen søger 
de ned i traditionens muld for at grave 
skjulte skatte frem til overfladen, og deres 
arrangementer får velkendte sange som 
f.eks. »En yndig og frydefuld sommertid« 
til at lyde dugfriske. 

27. januar kl. 19.30: »Et levet liv set i bakspejlet« 
– Foredrag v. tidligere direktør for TV Midtvest 
Ivar Brændgaard.
Ivar Brændgaard skriver om sit foredrag: »Fra 
roehakker over sprogofficer til højskoleforstan-
der og senere TV-direktør, pensionist og endelig 
sognepræst. Jo ældre man bliver, desto mere 
klart kan man se sit liv i bakspejlet. Jeg har fun-

det ud af, at jeg ikke har nået meget i kraft af mig selv. Er livsplanlæg-
ning i virkeligheden et rent lotterispil? Under alle forhold er det på-
virket af mange andre menneskers beslutninger. Men det gælder om 
at være klar og at turde. Dette foredrag vil blive krydret med oplevel-
ser og pudsigheder.«

Nytårsdag
Kom og vær med til årets første gudstjene-
ste i Haderup Kirke. Organist Natalia Jes-
persen og trompetist Sarah Owens medvir-
ker. Menighedsrådet er vært med kranse-
kage og portvin efter gudstjenesten og vi 
kan ønske hinanden GODT NYTÅR!

Sarah Owens er 
britisk trompe-
tist, bor i Dan-
mark og stude-
rer på solistlin-
jen på Det Jyske 
Musikkonser-
vatorium. 
Hun spiller i  kammermusikensembler og 
som solist; samtidig arbejder hun jævn- 
ligt med Slegsviske Musikkorps og Aarhus 
S y m - 
fonior-
kester. 

Lørdag 1. januar kl. 16.00  
i Haderup Kirke

Adventsfest
Kom og vær med til en hyggelig 
eftermiddag i Haderup Kirke-
hus, hvor Ing rid Elgaard vil for-
tælle og tale for os. Kaffe og brød 40 kr. Til-
melding senest 1. december til Ida Tølbøl på 
51 30 27 56 eller mail: ida.tolbol@gmail.com

Torsdag 9. december  
kl. 14.00 i Haderup Kirkehus
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Sang for sangglade i voksenhøjde
•   Fredag den 3. december kl. 9.30 i Feldborg Kirke
•  Fredag den 7. januar kl. 9.30 i Haderup Kirke
•  Fredag den 4. februar kl. 9.30 i Feldborg Kirke

Kirkehøjskole
i Kirkehuset, Haderup
Provst Carsten Hoffmann
Bibelforedrag med titlen: »Hvad er det 
med de samaritanere?« Samaritanerne er 
en meget omtalt befolkningsgruppe i Ny 
Testamente. Foredraget sætter fokus på 
samaritanernes historie og hvordan den 

histor ie 
påvirker 
Jesu forkyndelse.

Kirsten Slot Jakobsen,  
Council Centret, Nøvling
Emne: »Et levet hverdagsliv med forskel-
ligheder, udfordringer, glæder og tro.« 
Kirsten vil åbne et vindue ind i hverda-
gen på Council Center, hvor vi arbejder 
ud fra kristne grundværdier med dia-

konien som omdrejnings-
punkt.

Torsdag 13.  
januar kl. 14.00 

Torsdag 10.  
februar kl. 14.00 

De små synger med de grå
De små i Feldborg synger med de grå. Tante Andante 
leder sang og musik når ældre i Feldborg og Haderup 
sogne inviteres til at synge sammen med børn fra 
institutionen i Feldborg.

Vi mødes i Feldborg Kirke på følgende datoer:
Fredag 10. december 2021 kl. 9.00
Fredag d. 21. januar 2022 kl. 9.00 Læs også  

artiklen på  

side 5

Kirken i børnehøjde
Spaghettigudstjenester i Feldborg Kirke
Spaghettigudstjenester i Feldborg Kirke er et gratis til-
bud til alle småbørnsfamilier. Først mødes vi ½ time i 
kirken til fortælling, sang og leg, hvorefter vi spiser bør-
nevenligt mad sammen i Feldborg Sognegård. Kom og 
vær med i et hyggeligt familiefællesskab og vær hjemme 
igen til børnenes sengetid.
Datoer:  1. februar, 8. marts og 5. april kl. 17.00

Juleafslutninger for dagpleje, vuggestuer 
og børnehaver torsdag 16. december
Kl. 8.15 i Feldborg Kirke  
(børnehave-, vuggestue- og dagplejebørn i Feldborg)
Kl. 9.30 i Haderup Kirke  
(børnehave-, vuggestue- og dagplejebørn i Haderup)

Juleafslutninger for skolebørn  
fredag 17. december
Kl. 8.15 i Feldborg Kirke  
(skolelever fra Feldborg Frie Børneunivers)
Kl. 11.15 i Haderup Kirke  
(skoleelever fra Haderup Skole)

Minikonfirmandafslutninger
Haderup Kirke: Søndag 30. januar 2022 kl. 10.30
Feldborg Kirke: Søndag 6. februar 2022 kl. 10.30
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Arrangementer Fyraftens- 
fællesskab
Kan du gøre noget for 
din NÆSTE? Hvad kan 
du gøre for din NÆ-
STE? Vi dykker ned i, 
hvad Folkekirkens Fa-
miliestøtte Herning har 
af muligheder. 
Koordinater Mette Witt 
Jensen giver et oplæg, og der bliver fælles-
sang med Diakoni i tankerne.

Kom og syng sammen 
med Elin Trankær og 
Anita Gammelgaard 
Pe dersen. De vil lægge 
op til en sangaften for 
alle generationer. 
Tag børn, venner og 
børnebørnene med i 
kirken og nyd vinterfe-
rien i Haderup Kirke. 
Da det er vinterferie, og 
forhåbentligt mange har 
feriegæster, inviterer vi 
til pasta og kødsauce i 
kirkehuset efter fyraf-
tensfællesskabet. 
Tilmelding til spisning senest den mandag 
14. januar til Britta Høj Andersen på falke-
vej17@mail.dk el. tlf. 21 43 01 80.

Torsdag 17. februar  
kl. 17.00 i Haderup Kirke

Torsdag 20. januar  
kl. 17.00 i Haderup Kirke

Tante Andante sang  
med de små – og de grå  
– og hun kommer igen!
Der var lagt op til et generationsmøde i Feldborg Kirke en dag i oktober. Foræl-
dre, seniorer og andre interesserede voksne var inviteret til at synge med de 
små.  Ved dette arrangement deltog vuggestuebørn og de mindste børnehave-
børn fra Feldborg Frie Børneunivers, ligesom en børnefamilie med mor og 
mormor fra Haderup havde taget imod invitationen. Oldemor var dog blevet 

forhindret!

Børn og voksne havde en fornøjelig 
time med fællessang og leg under le-
delse af en sprudlende Tante Andante.

Lemvig KFUM og KFUK driver Tan-
te Andantes Hus i Lemvig, og huset 
har fået godkendt dette projekt om 
generationsmøde af Kulturministe-
riet. Her i området støttes projektet 
også økonomisk af otte Midt-og 

Vestjyske kommuner. Feldborg menighedsråd bidrager bl.a. med indkøb af 
rekvisitter. Man forestiller sig, at de enkelte sogne i de kommende år selv kan 
fortsætte aktiviteten med brug af de indkøbte materialer.

Ved arrangementerne i Feldborg medvirker også kirkens organist Natalia 
Jespersen og sognemedhjælper Anna Marie Troelsen.

Der er planlagt i alt otte besøg af Tante Andante, næste gang fredag den 10. 
december kl. 9.

Voksne fra »alle generationer« med eller uden børn er velkomne. Næste 
gang fredag den 10. december kl. 9 i Feldborg Kirke. Jens Christian Jensen

Højskolesang i Feldborg Kirke
Kom og vær med til fællessang sammen med Elin Trankær og 
Anna Marie Troelsen.

Torsdag 13. januar kl. 19.00  
Onsdag 9. februar kl. 19.00

5



Riv ud og hæng op

Højskoledag 26. februar i kirkehuset, Haderup
Hjerte og tråd ved 
Laila Westergaard
Laila Westergaard (født 1964) er 3. gene-
ration i en sten- og billedhuggerslægt fra 
Lemvig.
Hun er uddannet på Det Jydske Kunst-
akademi og på kunstakademiet i Istan-
bul. I dag har hun sit værksted i Køben-
havn, og hendes værker kan ses i hele 
landet. Hendes kunst er kendetegnet ved 
en stor detaljerigdom og en bestræbelse 
på at gøre de tunge sten lette. I spæn-
dingsfeltet mellem det eviggyldige, tids-
lige og hverdagsagtige bevæger stenene 
sig.
Til højskoledagens foredrag vil Laila We-
stergaard fortælle om sit nyeste store 
værk; totaludsmykningen af Gødstrup 
hospitalskirke. 

Hjerte og tråd
En tråd, en åre, der giver associationer til 
grene og blodårer møder den besøgende 
ved indgangen til Gødstrup hospitalskir-
ke. Åren er hugget i gulvets fliser og lø-
ber gennem gangen ind i kirkerummet 
hen til døbefonten, hvorfra den udsprin-
ger. Fonten er udformet som et stort sti-
liseret menneskeligt hjerte. Hjertet, som 
et på en gang skrøbeligt forgængeligt ele-
ment og samtidig symbol på kristen-
dommens stærke, kærlige og evige kraft. 
På trods af at dåbshandlingen måske ik-
ke bliver den oftest udførte kirkelige 

Program for højskoledagen
Dagens tema: Åndens sprog er hjertesprog

 9.30-10.00: Velkomst med sang og herefter kaffe med rundstykker.

10.00-11.45 (inkl. kort pause):  
Kunstner Laila Westergaard med foredraget: Hjerte og tråd.

12.00-13.00: Frokost.

13.00-14.30 (inkl. kort pause): 
Musiker, sangskriver og medlem af sangbogsudvalget Anne Odgård Eyermann:  
En blanding af sang og fortælling fra den nye højskolesangbog.

14.30-15.00: Vi slutter dagen af med kaffe.

Pris for deltagelse inkl. forplejning: 150 kr.

Tilmelding til Ida Tølbøl,mail: ida.tolbol@gmail.com eller tlf. 51 30 27 56 
senest 20. februar.

Højskolesangbogen 
ved Anne Odgård  
Eyermann
Alle udgaver af Højskolesangbo-
gen har deres særkende. Det gæl-
der naturligvis også den 19. udga-
ve, som både er en fortsættelse af 
traditionen og en fornyelse, farvet 
af samtiden. 
Anne vil med afsæt i sangene pege 
på nye retninger i Højskolesang-
bogen og fortælle om udvalgets 
overvejelser i forbindelse med ud-
vælgelsen.

Anne Odgård 
Eyermann: 

musiker, 
sangskriver 
medlem af 
sangbogs- 

udvalget
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Riv ud og hæng opRiv ud og hæng op

Højskoledag 26. februar i kirkehuset, Haderup
hand ling i hospitalskirken, er døbefon-
ten med dens kraftfulde betydning skabt 
til at være det faste holdepunkt i kirken.  
Som et ankerpunkt, hvorfra Guds kær-
lighed strømmer. Noget må stå fast, når 
alt omkring én er i kaotisk bevægelse 
grundet sygdom, angst, sorg og død.
Som hjertet er centrum for livet i krop-
pen, kan et kirkerum i et hospital for den 
troende også opleves som et hjerterum, 
hvorfra kraft og styrke hentes.

Altertavle
Tråden/ åren, der løber fra døbefonten 
henover gulvet, bevæger sig op over al-
terbordet og et lille stykke op af væggen 
ind i korset ved dets fod. Som en lille spi-
re vokser den ufortrødent op og bliver til 
en rosengren; bliver et billede på opstan-
delsen. Et stort billede åbenbarer sig om-
kring korset. Alt tegnet, formet, hugget 
som tynde årer, der vokser ud over væg-
gen og tager form som mennesker vævet 
ind i hinanden, vævet ind i et stort fælles-
skab. Moderen og barnet, de favnende, 
de nedbøjede, de forventningsfulde, de 
trøstende, de sørgende, de søgende.
Til venstre for alterbordet sidder discip-
lene i Gethsemane have og prøver at hol-
de sig vågne. Den ulidelige venten, træt-
heden, sorgen, der ikke er langt fra den 
fortvivlelse, utålmodighed og angst, både 
en patient og en pårørende kan føle, når 
livet viser sig fra sin mest ubarmhjertige 
side. Afmagten genkendt i mennesket, 

der gemmer ansigtet bag sine hænder. 
Men, bag korset træder et menneske 
frem- en engel med en hånd på korset og 
et trøstende blik. Hænder holder om Jesu 
krop, hænder hvis udspring vi ikke ser. 
Åbenbarer Gud sig skjult i og gennem 
vore medmenneskers omsorg for os? I 
vore sinds og hænders berøring af hinan-
den? Job anråber herren med måger og 

duer flagrende omkring sit ansigt. Velsig-
nelsens hænder omkranser ham.
Alle er vævet af den samme tråd, som 
den der udspringer fra døbefonten. Fort-
ællinger om det grundlæggende i men-
neskets liv, som det leves før og nu, men 
også fortællinger, der refererer til bibel-
ske fortællinger, vi kan spejle vore egne 
fortællinger i.

Kunstner Laila Westergaard 
fortæller om sin udsmykning  
af Gødstrup hospitalskirke
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Diverse

Haderup-Feldborg 
Bibelkreds
Kontaktperson:

Anna Marie Troelsen,  
tlf. 24 20 27 88

Haderup IM
Formand:

Karl Henrik Laursen,
tlf. 97 45 61 97

FDF 
Hver tirsdag kl. 17.00-18.15 
(tumlige) og kl. 18.30-20.00  

(pilte, væbnere og  
seniorer)

Kredsleder:
Thomas Bakbo Laursen, 

tlf. 23 96 88 29,  
thomas_bakbo@hotmail.com

Formand:
Elise Skoubo Møller,  

Feldborg

www.fdf.dk/haderup-feldborg

»Hjemme er jeg konen, 
og han er manden«
Den nye gravermedhjælper  
Randi Obel Stærk trives ved en 
traditionel arbejdsdeling.
Siden sommeren 2020 har man på kir-
kegårdene i Haderup og Feldborg 
kunnet møde gravermedhjælper Ran-
di Obel Stærk. Hun er 32 år, uddannet 
gartner og gift med Henrik. Sammen 
med deres to døtre på 4 og 7 år bebor 
de et nedlagt landbrug nær Aulum.
Randi fortæller, at hun altid har øn-
sket at blive gartner, så hun stortrives 
ved arbejdet. Også ved hjemmet i 
Skjerk elsker hun havearbejdet. Men 
som hun siger: »Hjemme ved os er jeg 
konen og Henrik er manden, dvs. jeg 
gør rent og vasker tøj, og han ordner 
tingene udenfor. Det er måske meget 
traditionelt, men det trives vi godt 
ved!«
Som gravermedhjælper har hun været 
med til at indføre ændringer i arbejds-
gangen ved pyntning af gravene. Ved 
granlægning formes dekorationerne 
nu i slisker i en god arbejdshøjde, in-
den de lægges ud. På tilsvarende vis 
kan blomsterbuketter færdiggøres, in-
den de sættes ud. Det er en stor lettel-
se i arbejdet og en god beskyttelse af 
ryggen og bentøjet, fortæller graver-
medhjælperen. 

På kirkegården skal man i øvrigt altid 
være klar til en lille snak. Randi siger, 
at det vigtigt, at man aldrig har mere 
travlt end at man altid har tid til at tale 
lidt med de besøgende, bl.a. nær fami-
lie til nyligt afdøde.                                                                       

Jens Christian Jensen

Gravermedhjælper Randi Obel 
Stærk tager et tiltrængt hvil på 

en varm augustdag.
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Diverse Diverse

Stof til kirkebladet
Redaktionen modtager gerne stof til kirkebladet. Send det senest  
mandag den 10. januar til Britta Høj Andersen:  
britta.falkevej17@mail.dk.

Redaktion: Jens Christian Jensen og Britta Høj Andersen.

Kirkebladet udkommer fire gange årligt.
Produktion: Videbæk Bogtrykkeri A/S · Tlf. 97 17 11 22

Har du brug for kørsel?
Kontakt sognepræsten,  

tlf. 51 42 20 10, senest to 
dage før handlingen.

Kirkebil

Julehjælp 

Menighedsplejen i Aulum, 
Hodsager, Feldborg og Ha-
derup sogne vil igen i år ud-
dele julehjælp. 

Kontakt sognepræst Rune 
Hoff Lauridsen på 51 42 20 
10 for at mod tage et ansøg-
ningsskema. 

Ansøgningsskema vil også 
kunne hentes i brochure-
standerne, der står i våben-
huset i Haderup og Feldborg 
Kirker. Find mere informati-
on på kirkernes hjemmesider 
og www.sogn.dk  Babysalmesang

Et gratis tilbud til børn og deres forældre i  
Haderup og Feldborg sogne.
Hvor: I Haderup og Feldborg kirker
Hvornår: Hver onsdag kl. 10.00.
For tilmelding og mere info, kontakt:  
Anna Marie Troelsen på 24 20 27 88.

Høstoffer  
i Haderup Kirke
Møltrup Optagelseshjem ... . . . . . . . . . . . . 1000 kr.Kristelig Handicapforening .. . . . . . . . . . . . 300 kr.Folkekirkens Nødhjælp .. . . . . . . . . . . . . . . . 1100 kr.KFUM & KFUK i Danmark .. . . . . . . . . . . .950 kr.Kirkens Korshær .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .350 kr.Indre Mission .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 kr.KFUM Soldaterhjem.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 kr.Sct. Nicolai Tjenesten .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 kr.Haderup Kirke .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 kr.Menighedsplejen .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1150 kr.I alt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5600 kr.

Masker med mening
Vi strikker dåbsklude i konfirmandstuen:
Tirsdag den 18. januar kl. 14.00
Tirsdag den 15. februar kl. 14.00DØBTE

Haderup Kirke

4. september  
Asmus Hedegaard Madsen

25. september 
Lukas Fogh Gindeskov Olesen

Feldborg Kirke

17. oktober 
Elias Marinus Jensen

Haderup Kirke
Fra 5. januar til 9. februar. Ferie uge 7.
Feldborg Kirke
1. december og 23. februar. Ferie uge 7.

VELSIGNELSE
af borgerligt indgået

ægteskab

 

Feldborg Kirke

25. september 
 Joan Sigh Hvam og  

Nikolaj Larsen
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Fødsel
Jordemoderen anmelder fødslen. Er forældrene ikke gift, men enige om fælles 
forældremyndighed, kan de inden for de første 14 dage efter fødslen indgive an-
meldelse om fælles forældremyndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, be-
handles faderskabssagen i statsforvaltningen.

Navngivning og dåb
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have 
navn senest 6 måneder efter fødslen. Der er også mulighed for at døbe børn, som 
allerede er navngivet, men endnu ikke er døbt.
Ønsker forældrene barnet navngivet, sker dette via www.borger.dk.
Ønsker forældrene barnet døbt i Folkekirken, aftales dette med sognepræsten, 
som inden dåben har en samtale med forældrene. Dåben finder som regel sted i 
kirken i forbindelse med en gudstjeneste. Hvis man ikke er blevet døbt som barn, 
kan man godt blive det som konfirmand eller som voksen.

Navneændring
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk.  
Der er gebyrer på visse navneændringer.

Konfirmation
I lige år er der konfirmation i Haderup store bededag og i Feldborg søndagen ef-
ter. I ulige år er der konfirmation i Feldborg store bededag og i Haderup søndagen 
efter. Elever på 7. klassetrin deltager i konfirmationsforberedelse forud for konfir-
mationen. Mere information fås ved henvendelse til sognepræsten.

Vielse
Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne-
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. 
Flere informationer vedrørende vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved hen-
vendelse til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be-
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårø-
rende. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på 
sygehus samt deltage i urnenedsættelse.
Senest to dage efter dødsfaldet skal en anmeldelse af dødsfaldet ske digitalt. 
En bedemand vil kunne være behjælpelig med dette.

Hvad gør jeg ved...

Sognepræst Rune Hoff Lauridsen  
Tlf. 51 42 20 10 · rhl@km.dk
Mandag er fast fridag

Øvrige præster i pastoratet

Sognepræst (Kbf.) Asbjørn Munk Hyldgaard
Strandvejen 1, 7541 Sunds
Tlf. 30 30 28 66 · ahy@km.dk
Sognepræst Anne Linde Førgaard 
Tlf. 30 30 08 82 · anlf@km.dk
Sognepræst Hanne Marie Meier
Tlf. 51 64 23 10 · hmm@km.dk

Graver i Haderup
Tanja Bredgaard · Tlf. 21 72 96 60

Graver i Feldborg
Aksel Lynge Andersen · Tlf. 61 74 02 96

Organist
Natalia Jespersen · Tlf. 61 75 19 11

Kirkesanger
Anna Marie Troelsen · Tlf. 24 20 27 88 

Kordegn
Erik Filip Andreasen · Tlf. 51 64 76 40 · efa@km.dk

Formand for Haderup Menighedsråd
Britta Høj Andersen · Tlf. 21 43 01 80 
britta.falkevej17@mail.dk 

Formand for Feldborg Menighedsråd
Jens Chr. Troelsen · Tlf. 21 83 96 01 
j.troelsen@outlook.dk

Haderup og Feldborg sogne er del af et fælles- 
pastorat med Sunds, Gro ve, Simmelkær og 
Ilskov sogne. Sognene har fælles kordegn og  
fire præster med hvert sit distrikt.  

Vejviser
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Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne-
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. 
Flere informationer vedrørende vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved hen-
vendelse til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be-
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårø-
rende. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på 
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Senest to dage efter dødsfaldet skal en anmeldelse af dødsfaldet ske digitalt. 
En bedemand vil kunne være behjælpelig med dette.

Hvad gør jeg ved... Mødekalender

DECEMBER
Onsdag 1. december Kl. 19.30 Haderup IM: Bibeltime hos Karen Pedersen, Tjørnevej 21.

Fredag 3. december Kl. 09.30 Sang for sangglade i voksenhøjde i Feldborg Kirke.

Onsdag 8. december Kl. 19.30 Haderup IM: Adventsmøde i Herrup Menighedshus. 
Missionær Bjarne Lindgren Christensen, Ringkøbing.

Torsdag 9. december Kl. 14.00 Adventsfest i Haderup Kirkehus.

Tirsdag 28. december Kl. 19.30 Haderup IM: Julefest i Herrup Menighedshus. Fritidsfork.Niels Aage Kristensen, Aulum.

JANUAR
Tirsdag 4. januar Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds: Anna Marie og Jens Troelsen, Teglværksvej 11, Feldborg.

Fredag 7. januar Kl. 09.30 Sang for sangglade i voksenhøjde i Haderup Kirke.

Mandag 10. januar Kl. 19.30 Haderup IM: Evangelisk Alliance bedemøde i Herrup Menighedshus.

Onsdag 12. januar Kl. 19.30 Haderup IM: Evangelisk Alliance bedemøde i Herrup Mengiehdshus.

Torsdag 13. januar Kl. 14.00 Kirkehøjskole i Kirkehuset, Haderup.

Torsdag 13. januar Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.

Tirsdag 18. januar Kl. 14.00 Masker med mening i konfirmandstuen.

Torsdag 20. januar Kl. 17.00 Fyraftensfællesskab i Haderup.

Tirsdag 25. januar Kl. 19.30 Feldborg Kirkeuge. Gudstjeneste ved Svend Erik Søgaard.

Onsdag 26. januar Kl. 18.30 Haderup IM: Fødselsdagsfest i Herrup Menighedshus. 
Hans Jørgen Steffensen, Skjern.

Onsdag 26. januar Kl. 19.30 Feldborg Kirkeuge. Koncert med Højlund & Holmsgaard.

Torsdag 27. januar Kl. 19.30 Feldborg Kirkeuge: Foredrag ved Ivar Brændgaard.

FEBRUAR
Tirsdag 1. februar Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds: Britta og Jan Høj Andersen, Falkevej 17, Haderup.

Onsdag 2. februar Kl. 19.30 Haderup IM: Bibeltime hos Linda og Karl Henrik Laursen, Karupvej 10.

Fredag 4. februar Kl. 09.30 Sang for sangglade i voksenhøjde i Feldborg Kirke.

Onsdag 9. februar Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.

Onsdag 9. februar Kl. 19.30 Haderup IM: I Herrup Menighedshus. Fællesmøde med Mogenstrup IM.
Pastor Niels Peter Nielsen, Silkeborg.

Torsdag 10. februar Kl. 14.00 Kirkehøjskole i Kirkehuset, Haderup.

Tirsdag 15. februar Kl. 14.00 Masker med mening i konfirmandstuen.

Torsdag 17. februar Kl. 17.00 Fyraftensfællesskab i Haderup Kirke med Elin Trankær og Anita G. Pe dersen.

Onsdag 23. februar Kl. 19.30 Haderup IM: Generalforsamling i Herrup Menighedshus. 
Missionær Simon Overgaard Pedersen.

Lørdag 26. februar Kl. 9-15 Haderup IM: Inspirationsdag med Niels Højlund, Aarhus. Nærmere info følger.

Lørdag 26. februar Kl. 09.30 Højskoledag i Kirkehuset, Haderup.
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DECEMBER KIRKEÅRET HADERUP KIRKE FELDBORG KIRKE

Søndag 5. 2. s. i advent 09.00 AMH - Kirkekaffe  

Søndag 12. 3. s. i advent 09.00 RHL - Kirkekaffe 10.30 RHL

Søndag 19. 4. s. i advent 10.30 RHL  

Fredag 24. Juleaften 14.30 RHL 11.00 RHL 
13.00 RHL

Lørdag 25. Juledag 09.00 RHL 10.30 RHL

Søndag 26. 2. juledag 10.30 RHL - Fællesgudstjeneste i Haderup

JANUAR

Lørdag 1. Nytårsdag 16.00 RHL  

Søndag 2. Helligtrekonger  09.00 ALF

Søndag 9. 1. søndag efter HTK 10.30 RHL  

Søndag 16. 2. søndag efter HTK  09.00 ALF

Søndag 23. 3. søndag efter HTK 09.00 RHL - Kirkekaffe 10.30 RHL

Søndag 30. 4. søndag efter HTK 10.30 RHL - (Minikonfirmandafslutning) 09.00 RHL

FEBRUAR

Søndag 6. S. søndag efter HTK  10.30 RHL - Minikonfirmandafslutning

Søndag 13. Septuagesima 09.00 ALF - Kirkekaffe  

Søndag 20. Seksagesima 09.00 RHL - Kirkekaffe 10.30 RHL

Søndag 27. Fastelavn 10.30 RHL 09.00 RHL

MARTS

Søndag 6. 1. s. i fasten 09.00 RHL - Kirkekaffe 10.30 RHL


